
 

 

 

 

 

    Základní škola a mateřská škola Mirovice, okres Písek 

    Komenského 4 

    398 06  Mirovice 

    IČO:  709 99 376 

    E-mail: zsmirovice@zsmirovice.cz 

    Tel. 382 274 300,  731 494 395 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Školní družina a měsíc květen  

 

 Všichni víme, že začátek května patří mirovickému jarmarku, a tak ani v družině jsme to 

nemohli přejít jen tak. Vypomohli jsme s pár výrobky na prodej. A to nejenom 

přáníčky, ale vyrobili jsme i žabky z polystyrenových vajíček. Nezapomněli jsme 

ani na naše maminky, které měly druhou květnovou 

neděli svátek, a vyrobili jsme jim přáníčka a krásné 

květiny z krepových papírů. Květiny byly na výrobu 

trošinku náročnější, přesto to dětičky zvládly. A 

dokonce je věnovaly i paní ředitelce a paní 

zástupkyni.  

 Další týden jsme se věnovali psům a kočičkám. Někdo je vybarvoval, jiný si je nakreslil sám 

a někdo je obkreslil a dodělal. Někteří se pokoušeli 

si vyrobit i vlastní letadlo a myslím, že se to 

povedlo.  

 A protože je jaro a všude to kvete, 

nezapomněli jsme na jarní stromy. A co by byly 

stromy bez ptáčků? Na těch našich se rovnou 

usadili barevní papoušci. Přibyla nám i zvířátka ze 

zoo, ale ta se nám na stromy už nevešla, tak se 

musela spokojit s místem pod nimi.  

 Samozřejmě jsme jen nevyráběli a nemalovali. Kromě tohoto všeho jsme se ještě věnovali i 

sportu – vybíjené, tu hrajeme nejčastěji, fotbalu a florbalu, který se také stává dost oblíbeným a 

děvčatům z druhé třídy se v něm začíná dařit. Dětičky z II. oddělení 

totiž strašně rády sportují. Hrajeme i jiné hry, např. karetní, hrajeme si 

s písmenky – Scrabble. A Doubble, UNO, Jokery – také nezůstávají 

pozadu.        Kateřina Levíčková 

 

  

mailto:zsmirovice@zsmirovice.cz

